vbi timetur de metu aliquo mō in cā matrimoniali debet ista forma seruari et sine dubio pcedit tex. nō st̄ si agatur possessorio. Stat autē dubiū. quid si possessorio agatur et cō cludent doctores. idem dūmodo aliqua cā subsit pp̄ quā restitutio nō veniat sienda incontinenti put est de natura possessorij puta q̄ timetur de sevita mariti et pp̄ ea mu lier nō vult secuz cohabitare de quo in. c. ex parte et i. c. ex transmissa et in. c. litteras. s. de restitu. spolia. vel ēt quin opponat exceptio ipedimenti consanguinitatis vel similis de qua in cōnmenti pōt cōstare vel etiā q̄r̄ opponatur ex ceptio quod nō fuit traducta et de his duobus in. d. c. lit teras. et in. d. c. ex parte vel alio casu potest v̄ificari tex. nō st̄ q̄ litigēt quomodo cōq̄ inter marituz et vxorē sup cā matrimoniali si mulier est v̄go nō est restituēdamarito nec dimittenda in loco vt possit ad eā accedere sed dī pōi in loco tuto vt ibi sit donec cā finē habuerit ita. **C** No. hic et cōter approbat doctores. **C** Restat querendū q̄dī in tex. nō solū p̄sensus sufficere ad matrimonij. Qualis dī ēē iste consensus et dicite q̄ dī ēē liber fm. d. **C** Cardi. et cōter scribentes ita vt sapiat eam libertatē que iure natu rali primeo inducta fuit scilicet faciēdi vt libet institu. de iure psonaz circa principiū et ideo cuž i eo p̄sensu oēs su mus pares quippe q̄dī oēs vna terra. p̄tulit et nascimur li beri. Instit. de libertinis. in. p̄an. ideo matrimonium po test ēē inter seruos toto ti. j. de coniugio seruorū non tñ pprie erit matrimonium si imperio dñi cogēte seruus iu tis. q̄xerit matrimonium et hoc casu dī p̄tibermiū. l. cum ancillis. C. de incestis. nuptijs. Et si chodie fm. Hostien. et Cardi. est ēt dare p̄tibernum iter seruos. **C** Succedit q̄dī in quē acruz debeat adhiberi iste p̄sensus an requirat q̄ consentiat in copula et p̄cludendo fm. Gasparez cald. dicite q̄ sic cōditionaliter nisi deo aliter placuerit. et iō dicimus de beata virgie q̄ licet nupserit Joseph. q̄ tamē per hoc ēt aio nō amisit virginitatē et dū dī q̄dī q̄bendo vi detur consensisse in copulā. verū est sed p̄ditionaliter nisi deo aliter placuerit. Placuit autē deo aliter vt patet in euangelio. S̄ps scūs supueniet in te tc. ita Oratianus in c. cum ergo. xxvij. q. ij. vel aliter fm. eundem gratianū ibi et Cardina. hic in matrimonio specificē non requiritur cō sensus in copulā sed satis est vt cōsentiat in cōsuetudinē individuali et omnimodā cōmunionē. Et quatenus dicitur ēt in tex. q̄dī m̄rimoniū debet plena libertate gaudere et ti mor omnis ab eo abesse. Querūt hic Gaspar calde. Car di. et Pan. nūquid metus annulleret matrimonij ipso iure. Et p̄tio arguunt quod nō per tex. in. c. inter cetera. xxij. q. iiii. vbi dicit q̄dī matrimonij fuit meticuloſum et tñ subicit ratū sit et firmū. sed gl. ibi soluit q̄dī loquitur de p̄filio vel non p̄stabat de metu licet allegare vel nō fuit talis met⁹ qui caderet in cōstantē virū. put̄ requiritur ad annullādū matrimonij. j. c. pximo. Secūdo adducunt. c. auctorita tem. xv. q. vj. et c. verū. s. de iure iurā. vbi iuramentum meticulōsū est seruandū ergo matrimonij cū vtrunque sit vinculū spirituale. sed in iuramento est alia rō. q̄ cum p̄t seruari sine interitu salutis eterne est seruandū. c. cum con tingat. s. de iure iurā. In matrimonio autē inspicimus etiā ne deterius inde cōtingat vt vidimus in. c. iuuēs. s. eo. et facit. c. requisuit. i. eo. Item inspicimus tria bōa ma trimoniij que per metum annibilantur vt ifra dicā. **C** Ter tio adducitur tex. in. c. precedēti prope finez vbi sit mētio de matrimonio meticuloſo. et postea de alio matrimonio sponte initio cum Tholomeo illo dicit papa q̄ si ille cum quo per metum contractum erat matrimonium mortuus est seruandum est illud matrimonij Tholomei ergo si n̄ esset mortuus non fuisset seruandum matrimonij postea cōtractū et sic matrimonij meticuloſum non b̄z robur nā si ēt nullū non ipedit matrimonium postea sequēs regula nō p̄stat de regul' iuris. li. vj. s̄z ibi nō ē sumndū arguūtū a p̄rio sensu quia resultaret absonus intellectus. s. contra ea que. j. dicam. **C** Quarto adducitur tex. in. l. si patre. ff. de ritu nuptiarū. sed poti⁹ facit in p̄riū vt. j. dicā. et quate